
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Aalsmeer tot 

wijziging van de van de Beleidsregels Tijdelijke ondersteuning noodzakelijke 

kosten (TONK) 

Zaaknummer :  Z21-044107 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Aalsmeer; 

gelezen het advies van Burgemeester en wethouders van 20 juli 2021; 

gelet op artikel 35 van de Participatiewet en titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gezien het advies van de afdeling Sociale Voorzieningen van 8 juli 2021; 

besluiten: 

Artikel  I 
De beleidsregels Tijdelijke ondersteuning noodzakelijke kosten gemeente Aalsmeer wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A. 

Bij artikel 6 Aanvraag wordt het volgende gewijzigd: 

3. Een aanvraag tegemoetkoming TONK kan worden ingediend tot 1 november 2021. 

  

B. 

Bij artikel 8 Duur wordt het volgende gewijzigd: 

De tegemoetkoming wordt verstrekt voor ten hoogste de periode van 1 januari 2021 tot 1 oktober 2021. 

  

C. 

Bij artikel 13 Uitbetaling wordt het volgende gewijzigd: 

De uitbetaling vindt maandelijks plaats. Betaling vindt ineens plaats wanneer er na 1 oktober 2021 een 

aanvraag met terugwerkende kracht wordt gedaan. 

  

D. 

Bij artikel 17 Inwerkingtreding en duur beleidsregels wordt het volgende gewijzigd: 

2. De beleidsregels vervallen op 1 november 2021. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 juli 2021. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 juli 2021 

De secretaris, 

drs. Sj. Vellenga 

De voorzitter, 

mr. G.E. Oude Kotte 

Nr. 256721 

GEMEENTEBLAD 30 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer 

Gemeenteblad 2021 nr. 256721 30 juli 2021 1 


